Sur la Virginité & le vœu de continence, le Mariage & les secondes nœces. Et sur les bonnes œuvres.

XVI. Il égale la dignité des Vierges à celle des Anges (l), & dit qu'une grande couronne (m) les attend dans le ciel; qu'elles y brilleront comme les Anges; que la virginité tient le premier rang (n) entre les bonnes œuvres écrites dans les livres de Dieu. Les vierges (o) & les Moines étoient dès-

*abstinentes, non ex quasi piacula abhorrentes, sed expellatone mercedis.* Cyrill. Catech. 4, p. 65.

(e) *Sed propter præcedentem quem sustinistis, tum ex jejunii Parasceves superpositione, tum ex vigilia laborem; hæc interim velut in transcurso dictu sunt.* Cyril. Catech. 18, pag. 293.

(f) *Fac verò hoc signum, dum manducas & bibis, sedes, recubas, exurgis, loqueris, ambulas; verbo dicam, in omni negotio.* Cyrill. Catech. 4, pag. 58.

(g) *Ne nos igitur teneat verecundia, quominus crucifixum confiteamur. In fronte confidenter, idque ad omnia, crux digitis pro signaculo efficiatur: dum panes edimus & sorbemus pocula; in ingressibus & egressibus; ante somnium; in dormiendo & surgendo; eundo & quiescendo.* Cyrill. Catech. 13, pag. 200.

(h) *Quando enim de cruce Christi, contra infideles disceptationem institurus eris, prius manu signum crucis emitte, & obmutescet qui contra nititur.* Cyrill. Catech. 13, p. 194.

(i) *Santum crucis lignum testatur, quod ad hodiernum usque diem apud nos conspicitur; ac per eos, qui fide impellente ex eo frustra decerpunt, orbem fere totum hinc*

*jam opplevit.* Cyrill. Catech. 10, p. 146. *Ac tempore quidem Deo amicissimi ac felicis recordationis Constantini patris tui, salutare crucis lignum in Hierosolymis est repositum.* Cyrill. Epist. ad Constant. p. 352.

(k) Catech. 10. pag. 146, ubi supra.

(l) *Ut ostendetur, absente etiam anima, inesse vim quandam ac potestatem corpori sanctorum, propter animam justam quæ tot annos in eo habitaverit, ejusque usa sit ministerio.* Cyrill. Catech. 18, pag. 293.

(m) *Quid Ecclesia gravitas & sanctitas, cum Manichæorum execrandis institutis? Hic ordo, hic disciplina... hic virginitatis cum angelis certans dignitas.* Cyrill. Catech. 6, pag. 110.

(n) *At enim, qui de castitate, est sermonem præcipue quidem auscultet Monachorum & virginum ordo, qui vitam in mundo parens angelis instituunt. Magna vobis, fratres, reperta est corona.* Cyrill. Catech. 4, pag. 63, & 64.

(o) *Primas vero in Dei descriptionibus coronas habet virginitas & integritas, & tamquam Angelus collucebis.* Cyrill. Catech. 15, pag. 236.